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C- H Robinson *
rekommenderar sig bos den Skan­
dinaviska allmänheten 
första klassens

EN GULDKONUNG Ni är åtalad för att ha klättrat 
opp på Karl 1 i» staty och satt ett 
par hängslen öfver axlarne på ho­
nom jemte en skylt med nnderrtt- frukter, konfektyrer, ice cream 
telse, att likadana hängslen kunna och ostron. Middagar och supeer 
köpas i er butik.

Just de’ ja, svarade den tilltala­
de med ett inställsamt småleende, 
jag vill naturligtvis drifva upp min 
atfär.

HURJAGTÄMDE HVALARNA. J- M Dawson,
$70 »II STREET. AXmed ettParis har andes de senaste vec­

korna inom sina muras haft en ko­
nung och en konung öfver under­
såtar, som i sin tur beberrska hela 
verlden, hög och låg, rik och fattig, 
ty konungen var guldgrufvekonun- 
gen Barnato.

Hans namn ar ej kändt af andra 
*n dem, som följde med händelser­
na i Syd-Afrika, och likväl är det 
ta namn populärt ej blott i Kap, 
utan äf ven- i London, ty hr Barns­
to är en mäktig monark. Det är 
han, som skapar ebb och flod på 
grufvomas marknad.

Om han blott vore en af lyckan 
gynnad affärsman, vore han ej i)å- 
got vidare intressant, men hans lif 
är fullt af romantik, ty det är ej 
hvar dag man träffar en man, hvars 
förmögenhet för tjugu år sedan ut­
gjordes af trettio shillings, men 
som i dag—lågt uppskattadt—räk­
nar en förmögenhet på sex hundra 
millioner francs. ,

För tjugu år sedan anlände-gud 
vet huru—en cirkus från England 
till Syd-Afrika, till Kimberley. Det 
var ej någon stor cirkus : den tie- 
etod af direktören och hans fru, en 
clown och två dresserade åsnor.

Vid den tiden hade Kimberley 
ännu ej blifvit en diamantstad, som 
den sedan blef.

Cirkusen gjorde dåliga affärer, 
och en vacker morgon togo direk- 
tören och hans fru till schappen, 
ijvarlemnade clownen med de två 
åsnorna och trettio shillings i fic­
kan, som inte var någon stor sum­
ma i Europa, men ännu mindre på 
några hundra kilometer från Goda 
Hopps-udden.

Hvad skulle han göra med sina 
två åsnor ' Promenera. Och det 
var just hvad clownen gjorde, hvil- 
ken ej var någon annan än hr Bar- 
nato.

Amerikanskt

HYRKUSKVERK.
22 och24 Jemima str„—Winnipeg 
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"Det är besynnerligt," sade Jones 
och drog ett väldigt bloss ur sin 
cigarr, "att Jackson Peters inte har 
någon ny uppfinning att tala om. 
Den sista var att sätta gångjern på 
fruktträdstammar, så att de vid 
våldsam vind kunna fållas ned .. 
Du utförde aldrig planen eller hur 
tilläde Jones och vande sig med 
synbart intresse till den unge man­
nen.

Hvarefter, fortsatte domaren med 
stränghed, ni hängde en hel hop 
långhalsdukar omkring halsen på 
honom och satte en toffel på svärd 
fästet.

Ursäkta," tofflorna » prima. . .. 
får jag inte lof att bli af med ett 
par. sade Pettermark.

Afvenledes, fortsatte domaren, 
tittande i ra porlen, liar ni förorsa­
kat folksamling gcnoiu att anbrin­
ga en cellulloidktage • jc!» en I a4- 
mössa på ifrågavarande stat)-. Och 
icke nog med det ni har också för­
sökt sätta på honom en ulster mecf 
ett plakat af följande lydelse: 
"Ulstrar af samma slag som använ­
des af Karl 12, finnas i ständigt la­
ger hos K. J. Pettermark, Yester- 
långgatan fil). Pris 50 kr. Detta 
är ej mindre oanständigt än äfven 
klandervärd t.

Just de' ja, sade hr Pettermark 
förtjust Gå bara på, hr domai%. 
gå mans bara på, men tala högt, så 
att dom der vidningsherrarna kan 
höra't ordentligt.

Och så log Pettermark välvilligt 
mot referenterua.

Gud sig förbarme, liväste doma­
ren, i det en förfärlig tanke genom­
korsade hans hjerna. Kan det va­
ra möjligt att ni har den djerfheten 
begagna poliskammaren som an­
nonsplank !

Just de’ ja, utrepade Pettermark 
med förtjusning. I så na här dåli­
ga tider måste en handlande an­
nonsera på ett förståndigt sätt

”Saken mötte inga hindersva­
rade Peters, som om Jones fram­
kastat några tvifvelsmål i fråga om 
planens • utförbarhet. "Om min 
uppfinning skulle ha varit till stort 
gagn för fruktodlare i blåsiga 
landsdelar."

"Jag för min del," sade Jones, 
"kom en dag att tänka på, hur stor 
nytta, vi ha af dragdjuren till lands 
— och ändå ha vi inta skaffat oss 
ett enda till sjöa ■ Jag blef så gri­
pen af tanken, att jag hela natten 
lig vaken och grubblade. Keaul- 
tatet blef Bogserings- och trans­
portbolaget Leviathan.

- Att tänka har i hela mitt lif va­
rit att handla Det bör derför inte 
öfverraska, att jag inom en månad 
lemnal Liverpool med en hvalån­
gare ; jag ansåg nemligen, att hva­
len skulle bäst lämpa sig för mitt 
ändamål. Vid Labradors kust an­
träffade vi en hvalsvärm. Den var 
lyckligtvis sorterad, si att der fun- 
nos riktiga hvalar, grönlandshva- 
lar, puckliga hvalar, fenhvalar, 
spermacetihvalar och så vidare.

Det var inte godt att drifva dem 
fram, men jäg riggade till mistlu­
ren med en flöjt, ock de lärde sig 
snart förstå meningen med hviss- 
landet Några af de mest lätt­
skrämda tycktes ämna sätta af 
och jag hade starka funderingar på 
att sticka ut ett spö med prima 
jegermatjes sill på. Det behöfdes 
emellertid inte, och vi drefvo hela 
bundten in på grundt vatten i en 
vik.
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VIÄ LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
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Den finaste och billigsta vägen från Europa till

CÅNÄDÅ, MÄNITOBA och BRITISH COLUMBIA<-

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora och 
heqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspassagerames sofrura äro stora och paasagareme erhålla 
ti^räckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, h var est den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga

Och nybyggare för Manitoba och British Columbia
vård om passa

besvä-garame.
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paeiflc-jäm- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fna sofvagnar, 

General-Agenterna i Skandinavien äro :

Kali.T. ’ (Amerikansk historia.) 
— Jag ser, sade kryddkrämaren 
tanklöst, ty han hade glömt att 
mannen med detgråsprängdaskäg­
get satt bredvid honom, jag ser af 
tidningarna, att temperaturen för 
några dagar sedan i Texas föll 20 
grader inom loppet af 15 minuter.

— Det var intet, infbll mannen 
mad det gråsprängua skägget. Jag 
kommer ihåg, då ett sällskap af 
oss kamperade uppe i Svarta ber­
gen. Då föll temperaturen så ha­
stigt, att en mulåsna, som slog bak- 
ut för att sparka en, ögonblickligen 
stelnade af kylan och måste stå 
med lekbenen i luften två hela 
dagar. Vi hade händelsevis en 
termometer, men den uslingen lem- 
nade oss i sticket, så att jag icke 
exakt kan säga huru stor föränd­
ringen var.

— Ja, sade skolläraren, det är 
ett välkändt faktum, att qvicksilf- 
ret frysar vid 40 grader under noll 
och sedan icke kan angifva grad­
talet.

— D«t var icke alls så förhållan­
det, unge man, sade den skäggige 
med ett öfverlägset hånleende. 
Qvicksilfret föll så hastigt, att det 
af friktionen blef glödhett och 
spräckte glaset.

Herrn från kryddboden började 
småfnissa, men mannen med det 
gråsprängda skägget häjdade hans 
munterhet med en förkrossande 
blickf

På en af sina promenader i Kim- 
berleys omgifningar fann han dia­
man tspår. Hon tog några stenar, 
visadel dem för en grufegare, bilda­
de bolag med denne och gick så och 
sålde atename i staden. -

Utan att låtsa något om sitt fynd, 
köpte han derpå det fält, der han 
funnit skatten, tog ej flera än tre 
stenar för att icke väcka uppmärk­
samhet, sålde dem, köpte sig ett an­
nat fält och så vidare, tilldess han 
en vacker dag fann sig vara en stor 
jordegare.

Så förflöto tre år. Under denna 
tid bildade hrBarnato det ryktbare 
Beersbolaget, hvars ledare Barnato 
nu Ur jemte sir Cecil Rhodes och 
en annan. H var och en af dessa 
herrar uppbära en lön af 625,000 
francs pr år.

Då man upptäckte de törsta 
guldgrufvoma vid Johannisberg, 
skyndade hr Barnato dit. Han 
upprepade samma manöver som vid 
Kimberley och mad samma lysande 
Resultat, köpte landområden, bil­
dade bolag, förde dessa bolags al­
ster ut på Londons marknad och 
blef så grufvornas konung.

Han befattade sig emellertid ej 
endast med affärer, han sysslade 
äfven med politik samt valdes till 
deputerad i parlamentet i Kap.

Nu bor hr Barnato i London och 
besöker Kap blott under parla- 
mentstiden. Det är dit han skall 
af resa den 7 maj.

Det är en liten man på 45 år med 
»må mustascher samt en guldpince- 
nez framför de lifliga ögonen. Den­
na guldpincenez är det enda, som 
påminner om hans makt aom guld­
konung.

Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondbjem: Bkhnhaku 
Mok. Bergen : Casper Dreykr. Stavanger: Brödrens Haabeht. 
Christiansand : ARTHUR Normann. Göteliorg : J. O. Rkis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Laitr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wi»e 
oren, Hamnen. Stockholm-: Kapten E. Q. Carlsson, Bredgränd 2.

J Naturligtvis ha alla förnunftiga 
menniskor insett, ätt hvalen skulle 
bli en utmärkt dragare, om han 
kunde tämjas. Ja, om, det var der 
skon klämde. Viktigast föreföll 
mig att hindra honom från att dy­
ka. Det kan han inte utan att 
först doppa ned hufvudet, hvilket 
alltså skulle förhindraa Till den 
ändan stack jag i hans mun ett 
femtumstjockt betsel med väldiga 
jeraringar vid sidorna. Sedan lade 
jag på honom bogträ och sele och 
spände de bastanta stuptyglaraa 
mycket strama. Nu lät hän allt 
bli att titta ned, och jag körde ut 
på en liten proftur till sjös.

Wirerope-tömmarna stodo i för­
bindelse med ratten, och derifrån 
styrde jag min dragare, som emel­
lanåt fiek sig ett nyp af mitt långa 
bambuspö.

Efter två timmars inkörning gick 
hvalsn riktigt snällt i selen, fast 
han ju var en smula hård i mun­
nen.

FLI NN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, OCH DOMINION-
zLiiisruEiRvisr a.

isälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

.
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ...........................
“ Hangö
“ Abo och Helsingfors....................
" Stockholm........................................
" Wasa, Kristinestad och Björneborg 
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg 

Tidtabeller och segliugslistor sändas fritt och alla förtrågningar 
basvaras med omgående.

$28.00
31.40
32.50
31.00
34.24
34.00

SEGLIN GSLI STA.Jag tog sedan itu äfven med de 
ssuira ech fann grenlandsb valarna 
vara de läraktigaste dragsma; dem 
har jag anvähdt för tyngre farko-

ALLAN LINIEN. 
Ångare

............ Mongolian .

............Laurentian .

............ Numidian .

Från Liverpool 
Mars 7 .....

Från Halifax 
..... Mars 3# 
........ April 18ster. 21 ......

För min lustjakt brukade jag 
spänna en pigg liten fenhval. Han 
hade den ovanan att skygga för 
fyrtorn, men var annars from som 
ett lem. Han kan trotsa alla andra 
hvalar — rent ut sagdt spruta dem 
i synen. Ni kan aldrig tro, hvad 
han är otålig ätt komma i selen, 
och det behöfs två man för att U 
honom i stall.

Affären lönade sig bra, men jag 
blef led på saken. Det var ett 
gnyende och gnällande af alla ång- 
båäsbolag, jag fick mig djurskydds­
föreningarna på halsen, och jag fick 
plikta för öfverdidig framfart

April 4 IT

Laidsnän, Sen hit! DOMINION LINIEN. 
Ångare

........ Oregon ...,
........  Labrador ...,
........  Vancouver ..,.
.........Oregon ....

Från Liverpool
Feb 28 ..........
Mar 14 ..........
“ 28 .....................

A pr 11 ..........

Från Halifav
.... Mars 23 
.... April 6

Hos mig finnes prima NORSK 
FETSILL, SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ­
NOR, HALLONSAFT,
VURST från. Göteborg samt allt 
h vad till en välordnad Speceri-aflär 
hörer. Besök elleV skrif till

A. Hallonqvist,
325 LOG AN AVE., Winnipeg. 

Agenter önskas att sälja 
Enbär» Syrup. Goda vfl-

MED- 20 i

Mej 4

HVARJEHANDA. Ky Vidare upplysning; 
af h vem som helst åt 

Canada Facil

meddelas: 
båtsagent, billietUg 
i Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGEMT,

WINNIPSe
i, ent vid

Ulster a la Karl XII. Handlan­
den Karl Johan Pettermark, 99 Ve­
ster långgatan, står inför rätta. Do­
maren hinvänder sig till honom:
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A. HALLONQVIST,
325 LOGIN IVENUE.

WINNIPEG, MANITOBA, CANADA -t
är Caxadas Geni hal-Agent för

•Vil? 91 A
5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.

Af Lundin * Co.'s kondenserade labärseårmp kan man bereda ett välsmakande och 
samt dricka. Det verkar blod renande och it&rkude och har ritat »1» vara ett utmärkt 
botemedel mot reumatism, vattensot och flera andra sjukdomar, som bestå I magen, letvem 
och njurame. Fritt från alkohol, ar det framför allt en utmärkt dryck för nvkterbetavånner. 
Kn flaska alrup kostar * cts.; deraf kan man brvota 5 gallons, d. v. s. 12S glas dricka. 

Agenter önskas öfvemllt. God provision lemna». AgeotvIUwr sändas fritt på begiras. 
tW“Om Ingen agent finnes på Eder plats, så vänd Eder till Eder groceriman. och han 

skafar Eder strup. eller sand oss ä cents i sUfver eller 1 dollar 1 papper, ock ▼! sända Ider 
genast 1 eller 4 åaskor. Trade Mark registered lu V. 8. Patent OBce.

LUNDIN SCO., 7 k 98. Jsffsrson St., Chicago, III.
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